PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

	О внесении изменений и дополнения в постановление администрации города от 25.06.2015 №1031 (в редакции постановления от 26.07.2019 №1192)

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 №322 «Об общих требованиях               к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 25.06.2015 №1031       «Об утверждении Положения о конкурсе социально значимых проектов        на соискание грантов администрации города Барнаула в сфере физической культуры и спорта» (в редакции постановления от 26.07.2019 №1192) следующие изменения и дополнение:
1.1. В преамбуле постановления слова «муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в городе Барнауле на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 05.08.2014 №1672» заменить словами «муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в городе Барнауле», утвержденной постановлением администрации города от 19.12.2019 №2114»;
1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.»;

1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.3.1.1. Пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Средства гранта могут быть использованы на приобретение спортивного оборудования, специализированного покрытия и (или) работы по их монтажу, на работы по освещению и установке ограждения спортивных плоскостных сооружений, спортивных объектов городской инфраструктуры.»

1.3.1.2. В пункте 1.7 слова «в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Барнауле                            на 2015-2021 годы» заменить словами «в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Барнауле»;
1.3.1.3. Подпункт 1.9.3 пункта 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9.3. Не должны находиться в процессе ликвидации, реорганизации,   в отношении их не введена процедура банкротства, их деятельность               не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
1.3.2. Пункт 2.18 раздела 2 «Порядок проведения Конкурса» изложить   в следующей редакции:
«2.18. Итоги Конкурса, в том числе информация об участниках Конкурса, количестве баллов, набранных участниками Конкурса, грантополучателях и размерах предоставляемых грантов размещаются на официальном Интернет-сайте города Барнаула в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления.»;
1.3.3. Подпункт «а» пункта 6 приложения 1 к Положению о конкурсе социально значимых проектов на соискание грантов администрации города Барнаула в сфере физической культуры и спорта изложить в следующей редакции:

«а) заявитель не находится в процессе ликвидации, реорганизации,        в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность                  не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и размещение   на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.
Глава города

                                                      В.Г.Франк